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GÖSTA FROHMS SKOGSMULLESTIFTELSE 2022

2022 fyllde Skogsmulle 65 år och många 
barn har genom åren träffat honom och 
varit med i skogsmulleverksamheten runt 
om i landet. Skogsmulle blir aldrig gammal 
så länge barnasinnet och fantasin finns 
med. 
Skogsmullefiguren har bytt skepnad flera 
gånger, och sedan 2020 har han fått en ny 
skepnad i de nya böckerna med 
Skogsmulle och hans vänner illustrerad av 
Lars Bällsten.  
Bilden av Skogsmulle i vår verksamhets-
berättelse har Marina Lindqvist, ledare i 
Örebro lokalavdelning, målat och tagit fram 
i samband med premiären av 
Skogsmulleteatern i Ånnaboda i maj. 
Vid årsmötet 12 mars beslöt stiftelsen 
tilldela Ewa Palm, Södertälje 
lokalavdelning, Gösta Frohms Stipendium 
med 10 000 kr. Ordförande vid årsmötet 
var Siw Linde. 
Vid samma tillfälle beslöt stiftelsen att utse 
Friluftsfrämjandet i Japan med ett 
hedersomnämnande, de firar 30 år 2022 
och kommer att ta emot ett diplom i 
samband med Skogsmullesymposiet i 
Japan den 2 maj 2023. Japan har 
genomfört 240 ledarutbildningar och har  
1 000 ledare. 10 000 barn som deltar varje 
år. Stiftelsen kommer representeras av 
Kajsa Källström och Sachiko Takami. Siw 
och Magnus Linde, som var med och 
startade Friluftsfrämjandet i Japan 1992, 
kommer också närvara vid utdelningen. 
Sally Sundbom, Bodens lokalavdelning, 
ledamot i stiftelsen styrelse avgick vid 
årsmötet. Sally fick ta emot Gösta Frohms 
stipendium 1993 för sitt stora engagemang 
och utveckling av Fjällfina. 
21 maj var stiftelsen på premiären av 
”Skogsmulle och hans vänner räddar 
skogen” i Ånnaboda utanför Örebro. 
Pjäsen vänder sig till alla barn i 
bostadsområden som inte naturligt kommer 
ut i naturen. Ingela Nyberg, stipendiat 
2021, skrev pjäsen som genomfördes till 
stort intresse för små och stora i publiken. 
Under våren har det skett stora 
förändringar på Friluftsfrämjandets 
rikskontor. Kristina Ljungros blev ny 

generalsekreterare och delar ur stiftelsen 
träffade henne vid en presentation av 
stiftelsen och vad vi genomfört genom 
åren. 
Rikskontoret och region Mälardalen och I 
Ur och Skur har flyttat till nya lokaler vid 
Alsnögatan på Söder i Stockholm.  
10 november var det Öppet Hus som 
stiftelsen var inbjuden till.  Vid det tillfället 
träffade vi flera nya medarbetare som 
arbetar på kontoret. 
Vi har mycket god kontakt med 
Friluftsfrämjandet och vi får hjälp med vår 
hemsida av Sandra Svensson. Anita 
Stigberg från stiftelsen ansvarar för 
hemsidan. 
I samband med stipendieutdelningar de tre 
senaste åren har vi valt att filma 
utdelningen på Lida. Filmerna har 
publicerats på vår hemsida. Tuula Torro, 
ledamot i stiftelsen, har filmat. 
Våra styrelsemöten under året, förutom 
årsmötet, har skett digitalt via zoom. 
Emelie Thorngren, Friluftsfrämjandets 
representant i stiftelsen, blev föräldraledig i 
början av maj och det har tillkommit 
vikarier, Suzanna Kalén och Lina Lagström 
som vi har vi samverkat med beträffande 
de nya Skogsmulleböckerna. 
Skogsmulle på Skansen har haft paus 
under pandemin men Skogsmulle kommer 
tillbaka under 2023. 
Stiftelsens styrelse hade sitt julbord på Lida 
11 december efter tre års uppehåll på 
grund av pandemin, som vanligt gott och 
stämningsfullt. 
På Lida har en ny chef tillträtt, Sandra 
Löfgren. 22 juni träffade delar ur stiftelsen 
henne och hennes medarbetare Julia 
Jernberg och vi ser fram emot ett fortsatt 
bra samarbete med Lida där Skogsmulle 
föddes 1957. 
Ett stort tack till alla som under året bidragit 
med gåvor, tid och engagemang till 
stiftelsens utveckling för framtiden. 
 
Jill Westermark 
Ordförande 
 



GÖSTA FROHMS STIPENDIUM 2022 
 

Stipendiat   
Ewa Palm tilldelades stipendiet 2022.  Ewa har startat 
funkis-Mulle och sedan funkis-Strövare och därmed 
öppnat skogen för barn och föräldrar till barn med 
funktionsnedsättning. Föräldrar och barn som inte har 
vågat sig ut själva har kommit ut och upptäckt en ny 
värld i sin egen takt och med trygga ledare. Konceptet 
har spridit sig vidare till flera lokalavdelningar och 
skapat en ny möjlighet till aktivitet för dessa familjer 
inom Friluftsfrämjandet.  
 

 

Stipendieutdelningen  
Den 17 september bjöd på en vacker solig dag på Lida 
när det var dags att dela ut 2022 års stipendium. Årets 
stipendiat Ewa Palm hade sällskap av sin familj och 
vänner och festligheterna började med en gemensam 
lunch på värdshuset. Tillsammans gick vi sedan till 
Skogsmullestigens port där Ewa under högtidliga former 
fick sitt stipendium i form av många kottar. Ewa har under 
sina år som ledare utvecklat metoder för att göra 
Skogsmulleverksamheten tillgänglig för flera barn. 
Hennes engagemang och kontinuitet i arbetet har gjort att 
hennes metod har spridit sig till andra lokalavdelningar så 
att fler barn och föräldrar får känna glädjen av att vara i 
naturen. De som deltog i firandet av Ewa fick möjlighet att 

prata med henne under minglet som anordnades i naturrummet efter 
stipendieutdelningen. 
Stipendieutdelningen filmades och filmen finns att se på Skogsmullestiftelsen hemsida. 
 
 
Information och upprop 
Information om att lämna in förslag till 
stipendiat fanns redan hösten 2021 på 
stiftelsens hemsida. Det spreds i 
Friluftsfrämjandets nyhetsbrev, både från 
riksorganisationen och regionerna, till alla 
ledare i Sverige samt i tidningen Friluftsliv. Vi 
har även spridit informationen via ledarforum 
på Facebook. 
Ett pressmeddelande om 
stipendiemottagaren skickades ut i mars via 
Friluftsfrämjandets riksorganisation. 
 
 

 
  



HEDERSOMNÄMNANDE 
 

På årsmötet beslutades att Gösta Frohms Skogsmullestiftelse tilldelar Friluftsfrämjandet 
Japan ett hedersomnämnande med följande motivering: 
För att de har tänkt utanför ramarna och använt fantasi och kreativa lösningar för att 
utveckla verksamheten så att så många barn som möjligt kan ta del av den.  
Hedersomnämnandet kommer att överlämnas i form av ett diplom vid Internationella 
Skogsmullesymposiet i Ichijima, Japan i maj 2023. Samtidigt firar Friluftsfrämjandet 
Japan 30-årsjubileum.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKOGSMULLESTIFTELSENS HEDERSLEDAMÖTER 

 
Hedersledamöterna är tidigare stipendiemottagare eller styrelseledamöter i stiftelsen. 
De har under året fått information om att 2021 års verksamhetsberättelse finns att läsa 
på vår hemsida samt uppgift om årets stipendiat och en uppmaning att skicka in förslag 
på nästa års stipendiater. 
 

 
 
 
 



TEATERFÖRESTÄLLNING  
Regi 2021 års stipendiat Ingela Nyberg 

 
Den 21 maj åkte en delegation från Gösta Frohms Skogsmullestiftelse till Örebro, 
Ånnaboda för att vara med på premiären av 
teaterföreställningen Skogsmulle och hans vänner. 
2021 års stipendiat Ingela Nyberg har i sitt ledarskap arbetat 
mycket med mångfald och inkludering och det resulterade i 
en idé om en pop-up teater med Skogsmulle. Ingela tänket 
att fler barn ska ha möjlighet att träffa Skogsmulle och idén 
om en kringresande teaterföreställning föddes. I arbetet med 
teatern har Ingela samarbetet med en lokal teaterförening 
och kommunens familjecenter. 
Skådespelarna, barn och ungdomar från teaterföreningen 
gav oss en fantastisk föreställning där vi träffade Skogsmulle, 
hans vänner, barnen Sten och Anna och några djur. 
Efter föreställningen bjöds alla på vandring på en naturstig till 
Stenbodaberget där vi njöt av en fantastisk utsikt.  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER 
Skogsmulle på Lida 
Det fina samarbetet med Lida friluftsgård och Friluftsfrämjandet 
kring Skogsmulle och hans vänner har fortsatt även detta år. 
Verksamheten med att Skogsmulle möter barnen ett antal 
söndagar i maj och i september har haft uppehåll även detta år 
men Skogsmulle och hans vänner Fjällfina, Laxe och Nova 
träffade dock barnen vid sina kojor i samband med Botkyrka 
lokalavdelnings familjefriluftsdag den 17 september. 
Sagostigarna används flitigt och nu kan besökarna, som 
komplement till sagostigshäftena, läsa av QR-koder med sin 
egen mobil på alla sagostigarna. Vid två av lokalavdelningens 
arrangemang på Lida har det utmed stationerna på 
Skogsmullestigen även erbjudits teckentolkning för döva och 
hörselskadade. 
 

INTERNATIONELL VERKSAMHET 
 
Den 20 november bjöd Friluftsfrämjandet Japan in till ett online informationsmöte för 
Internationella Skogsmullesymposiet som kommer äga rum i Japan i maj 2023. 45 
skogsmulleledare från Sverige, Finland, Skottland, Tyskland och Japan träffades online. 
Friluftsfrämjandet Japan visade en video från platsen och staden Nara där symposiet 
ska äga rum. Från GFS representerade Kajsa, Tuula, Kerstin och Sachiko. Det var 
mycket trevligt tillställning. 
  

 

 
REPRESENTATION 

 
Referensgrupp till Skogsmulle in i framtiden. 
Projektet Skogsmulle i framtiden drivs av Friluftsfrämjandets Riksorganisation. Under 
året har Anita Stigberg och Jill Westermark ingått i en referensgrupp som medverkat 
vid framtagandet av de nya Skogsmulleböckerna Skogsmulle och rymdfararen Nova 
samt Skogsmulle och den lilla renen.   

 
AVTACKNING 

I samband med stiftelsens årsmöte den 12 mars lämnade Sally Sundbom sin plats som 
styrelseledamot. Sally har varit ledamot i stiftelsen i 24 år. Sally blev avtackad av 
ordförande Jill Westermark senare under året.



HEMSIDAN 
 
Gösta Frohms Skogsmullestiftelse har sin hemsida under Friluftsfrämjandet 
www.friluftfsframjandet.se/skogsmullestiftelsen. Vi har ett mycket gott samarbete 
med riksorganisationen och under året har Sandra Svensson varit vår kontaktperson. 
Videofilmer från stipendieutdelningar finns publicerade på hemsidan. 

 
STIFTELSENS STYRELSE 2022 

 
Styrelseledamöter 
Jill Westermark ordförande 
Sachiko Takami vice ordförande 
Kerstin Erman sekreterare 
Lena Lindström kassör  
Kajsa Källström ledamot 
Anita Stigberg ledamot 
Tuula Torro  ledamot 
Anna Frohm ledamot 
Sten Frohm  ledamot  
Emelie Thorngren  kontaktperson Friluftsfrämjandets riksorganisation 
Lennart Hyllengren revisor 
Inga Ovanmo  revisorssuppleant 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har haft tre protokollförda möten: 6 februari (protokoll 124), 12 mars (protokoll 
126), 19 oktober (protokoll 127). Mötena har genomförts både digitalt och som fysiskt 
möte. 
 
Årsmötet genomfördes 12 mars (protokoll nr 125).  
Siw Linde valdes till ordförande för mötet. Mötet hölls på I Ur och Skur Mulleborg. 
 
Arbetsutskottet, AU 
Arbetsutskottet består av ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare. AU har 
haft tre digitala möten under året. 

 
EKONOMI 

Sammanfattning 2022 
Stiftelsens plusgiro är 169 45 32 – 1 
Stiftelsens organisationsnummer är 802409 – 6482 
 
Stiftelsen har ingen garanterad finansiering för sitt uppdrag och mottar gärna bidrag för 
sin verksamhet och i år har vi mottagit en gåva som vi är tacksamma för. Vi försöker på 
olika sätt hitta former för att årligen kunna fortsätta att dela ut stipendiet.  
Intäkter har bland annat kommit från försäljning av smycken.  

 
GÅVOR 

 
Till stiftelsen har inkommit en gåva till minnet av Agneta Narfström. 
 
 



Stockholm i mars 2023 
 
 
 
 
Jill Westermark  Sachiko Takami Anita Stigberg 
 
 
 
 
 
Lena Lindström  Kerstin Erman Kajsa Källström  
 
 
 
 
 
Sten Frohm   Anna Frohm Tuula Torro 
 
 
 
 
 
Emelie Thorngren 
 
 
 


